[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.08.2023                                                                                                       № 252
пгт Нема

О внесении изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование      предоставления земельного участка»

      В целях повышения качества предоставления муниципальной услуги, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация Немского муниципального округа Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Пункт 2.7  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование      предоставления земельного участка», утвержденного постановлением администрации Немского муниципального округа Кировской области от 19.04.2023 № 118, изложить в  следующей редакции:
                  «2.7. Срок предоставления муниципальной услуги составляет 20 дней со дня поступления заявления о предоставлении земельного участка в уполномоченный орган.».
                  2.  Установить, что в 2023 году в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 и 2023 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы» срок предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование      предоставления земельного участка» составляет 14 дней.
      3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Немского муниципального округа Кировской области и разместить на официальном сайте администрации Немского муниципального округа Кировской области в сети Интернет.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава Немского
[bookmark: _GoBack]муниципального округа                                  Н.Г. Малышев
image1.jpeg